
ŠVENČ

Posėdis įvyko 2023
Posėdžio pradžia –
Posėdžio pirmininkas 
Posėdžio sekretorė
Posėdyje dalyvauja
25 tarybos nariai (są
rajono savivaldybė

kviestieji asmenys. 
 
Rimantas Klipčius siū
 
BALSAVO: UŽ 

Grigianecienė, Danguolė Grincevi
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuv
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovien
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevi
Zenkevičius, Tomas Žigas, 

NUSPRĘSTA. Pradė
 
Tarybos posėdžio pradžioje pasveiki

pažymėjimai. 
Taip pat įteiktos pad

dalyvavimą Pasaulio specialiosios olimpiados vasaros žaidyn
 

Rimantas Klipčius p
praėjusių gimtadienių proga. 

 
Posėdžio pirmininkas 

tarybos posėdžio darbotvarke.
 
Darbotvarkė: 
1. Dėl Švenčionių 

234 „Dėl infrastruktūros plė
sudėties patvirtinimo“ pakeitimo

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb

 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA

 

TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. T1-10 

Švenčionys 

 

2023 m. lapkričio 30 d.  
– 10.00 val. 

džio pirmininkas – savivaldybės meras Rimantas Klipčius.
žio sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, tarybos posėdžių sekretor

alyvauja: 
tarybos nariai (sąrašas pridedamas), 

ajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjai ir kiti administracijos darbuotojai

čius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posė

BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, 
ė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij

Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlien
Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmien

Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ

ĘSTA. Pradėti posėdį.  

ėdžio pradžioje pasveikinti naujai išrinkti seniū

įteiktos padėkos Nijolės Genytės globos namų sportininkams ir treneriui už 
 Pasaulio specialiosios olimpiados vasaros žaidynėse, Vokietijoje (Berlyne).

čius pasveikino tarybos narius Viktorą Meškausk
proga.  

džio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, supažindina su savivaldyb
džio darbotvarke. 

 rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio
ūros plėtros rėmimo programos komisijos darbo reglamento ir komisijos 

ties patvirtinimo“ pakeitimo. 
čionių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostat

ĖS TARYBA 

. 
ė ų sekretorė.  

ir kiti administracijos darbuotojai, 

s tarybos posėdį ir dėl to balsuoti.  

, Janina Deveikienė, Renata 
Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 

Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 

Edvard Voršinski, Zenonas 
Ė – nėra. 

eniūnaičiai ir jiems įteikti 

sportininkams ir treneriui už 
se, Vokietijoje (Berlyne). 

ą Meškauską ir Vladislavą Jedinskį 

ės meras, supažindina su savivaldybės 

gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T-
darbo reglamento ir komisijos 

s tarybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo. 



2 
 

3. Dėl 2023 m. IV ketv. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 
veiklos programos. 

4. Dėl sporto projektų finansavimo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 
patvirtinimo. 

5. Dėl pritarimo Lietuvos Respublikos Švenčionių rajono savivaldybės ir Ukrainos 
Horodoko miesto bendradarbiavimo sutarties pasirašymui. 

6. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T-14 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 
metų priemonių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. sprendimo Nr. T-3 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo. 

8. Dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai 
ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimo ir išvados finansavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo, paslaugos kainos nustatymo bei asmenų atsakingų už vertinimą ir išvados rengimą 
skyrimo. 

9. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vyresnio amžiaus žmonių reikalų tarybos nuostatų 
patvirtinimo. 

10. Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo, keitimo. 
11. Dėl sutikimų statyti ir naudoti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose 

laikinuosius nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo. 
12. Dėl priėmimo į Švenčionių rajono savivaldybės formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo. 
13. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-37 

„Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės dalyvavimui „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje 
partnerio teisėmis“ pakeitimo. 

14. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-
95 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

15. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo. 

16. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero fondo sudarymo, naudojimo ir atsiskaitymo 
tvarkos aprašo patvirtinimo. 

17. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-59 
„Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

18. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
19. Dėl parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties 

pastatų sąrašo pakeitimo. 
20. Dėl UAB „Švenčionių švara“ šilumos kainos dedamųjų nustatymo. 
21. Dėl UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ šilumos kainos dedamųjų nustatymo. 
22. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos 

konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo. 
23. Dėl nuompinigių už Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo. 
24. Dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono savivaldybės 

nuosavybėn. 
 

Posėdžio darbotvarkė buvo sudaryta iš 24 klausimų. 
 

Iš darbotvarkės siūloma išbraukti 11 darbotvarkės klausimą „Dėl sutikimų statyti ir naudoti 
valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius nesudėtinguosius statinius 



3 
 
išdavimo taisyklių patvirtinimo“, kadangi Savivaldybių asociacija užsakė advokatų kontoros 
parengti tvarkų pavyzdžius ir tokiu būdu suvienodinti teisinį reguliavimą visose savivaldybėse. 

Taip pat į darbotvarkę yra siūloma įtraukti 1 papildomą klausimą „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės turto investavimo ir UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ įstatinio kapitalo didinimo“. 
Papildomą klausimą siūloma darbotvarkėje svarstyti 21 numeriu. 
 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, klausia, ar tarybos nariai turi 
klausimų dėl pateiktų svarstyti darbotvarkės klausimų. 

 
Edita Meškovienė. Siūloma iš darbotvarkės išbraukti antrą klausimą „Dėl Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“, kadangi Etikos komisijos 
nuostatų projektas nebuvo pateiktas prieš komiteto posėdį ir nebuvo svarstytas pačioje komisijoje. 
Turime daug pastabų, manome, kad turime aptarti ir pačioje komisijoje, kadangi komisijai pagal 
nuostatus dirbti. Todėl prašoma šiandien išbraukti iš darbotvarkės šį klausimą. 

Rimantas Klipčius prašo savivaldybės teisininko, kad pasisakytų šiuo klausimu.  
Vygandas Kastanauskas. Dėl Etikos komisijos nuostatų naujos redakcijos rengimo Etikos 

komisija kreipėsi į savivaldybės administraciją. Nuostatai yra parengti, jie buvo svarstyti dvejuose 
komitetų posėdžiuose. Siūlymas būtu toks, kad šiai dienai esami Etikos komisijos nuostatai dalimi 
neatitinka šios dienos teisinio reguliavimo, dėl tos priežasties šioje taryboje svarstyti ir priimti 
esamus nuostatus, o pagal poreikį tie nuostatai gali būti peržiūrimi artimiausiame Etikos komisijos 
posėdyje ir jeigu būtų pasiūlymų keisti konkrečias nuostatas, tą dalyką galima būtų daryti kitame 
tarybos posėdyje.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras 
Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, , Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – 6 (Šarūnas Birutis, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Edita 
Meškovienė, Pavel Trusov, Edvard Voršinski), SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei. 
 

Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal veiklos reglamento reikalavimus reikia patvirtinti 
posėdžio darbo reglamentą. 

Pranešėjui pristatyti klausimą (sprendimo projektą) skirti 3 minutes, tarybos nariui 
paklausti (klausimui) skirti 2 minutes, pranešėjui atsakyti į klausimą skirti 3 minutes. 

Tarybos narys pasisakyti gali 3 minutes. 
Tarybos narių frakcijų ir tarybos narių grupės, mišrios grupės vardu pasisakymui skirti 3 

minutes, prieš pasisakymą informuojant, kad bus kalbama frakcijos ar grupės vardu. 
Tarybos narys gali paklausti, 1 kartą pasisakyti ir 1 kartą pareikšti repliką po balsavimo. 

Replikai gali būti suteikiama 1 minutė.  
Pertraukas siūloma skelbti kas 1,5 val. darbo. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 



4 
 

Rimantas Klipčius pristato pirmąjį darbotvarkės klausimą.  
 
1. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. 

sprendimo Nr. T-234 „Dėl infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos darbo reglamento ir 
komisijos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėjas Juozas Urbanavičius, savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 
projektų koordinatorius. 

Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas – patikslinti infrastruktūros plėtros 
rėmimo programos komisijos nario pareigas. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
2. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų 

patvirtinimo. 
Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas. 
Projekto tikslas – patvirtinti naujus Švenčionių rajono savivaldybės tarybos etikos 

komisijos nuostatus. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Šarūnas Birutis. Teko padirbėti ir pasižiūrėti kitų savivaldybių nuostatus, kurie absoliučiai 

skiriasi nuo čia pateiktų nuostatų. Pirma – visur Etikos komisija, kaip ir ypatinga komisija, arba 
dalyvavimas, arba balsavimas visose yra numatomas kvalifikuota dauguma – 2/3. Bent jau 
dalyvavimas visur yra numatytas kvalifikuotos daugumos. Šiuo atveju turime 7 narius, tai 5 turėtų 
dalyvauti, tikrai nebūtų sunku tai padaryti. Kitas dalykas nėra tokių dalykų kaip terminai, visiškai. 
30 dienų terminas yra nuo tyrimo pradžios, tai yra įstatymiškai ir visur numatytas, galima pratęsti 
vienam ar dviem mėnesiams motyvuotu pareiškimu pačios komisijos. Dėl atskiros nuomonės – taip 
pat nėra. Dėl pranešimų skelbimo – taip pat nėra. Dėl konfidencialumo tiek narių, tiek specialistų 
pasitelktų – taip pat nėra. Dėl pirmininko įgaliojimų – taip pat nėra, aišku, nes elementarus dalykas, 
gal ir nebūtina rašyti, bet visur yra parašyta, kad komisijos pirmininkas pavedimus komisijos 
nariams gali daryti. Pats pagrindinis dalykas – svarstyti jų darbo reglamentą, jų darbo taisykles, 
jiems patiems nemačius, neapsvarsčius – tai, kaip jie galės dirbti? Neskubėkime, duokime komisijai 
pačiai susirinkti ir pataisyti ir kitame posėdyje patvirtinsime. Arba galėčiau siūlyti konkrečius 
pakeitimus, bet abejoju, ar šiandien čia laikas. Komitetuose nesvarstyta, nė vienas komiteto narys 
neturėjo šių nuostatų ir negalėjo nei redakcijos naujos pasiūlyti, nei kažkokių pastabų pateikti, nes 
buvo pristatyta žodžiu, todėl šiaip aš dėl to, kad turėtume išmokti normaliai dirbti. Vienintelis 
įstatymiškas pakeitimas, kad meras paskiria atsakingąjį sekretorių, o ten buvo administracijos 
direktorius, bet dėl to nereiktų čia verstis per galvą ir pirmiausia duokime pačiai komisijai 
nusistatyti nuostatus. 

Vygandas Kastanauskas. Dėl Etikos komisijos sprendimų priėmimo tvarkos, tai tokią 
tvarką pasiūlė tarybos komitetai, kad būtent sprendimai priimami daugiau kaip pusei visų Etikos 



5 
 
komisijos narių balsų dauguma. Dėl kvorumo – ta nuostata, kuri šiai dienai galioja Etikos komisijos 
nuostatuose, ji išliko, ji nepakito, šiai nuostatai pritarė tarybos komitetai. Dėl politiko elgesio tyrimo 
nuostatų, šiuose nuostatuose jų nėra ir galiojančiuose nėra. Visos nuostatos susijusios su politiko 
elgesio tyrimu yra nustatytos, reglamentuotos Valstybės politiko elgesio kodekse 7 str., tai 
sąmoningai nėra įtraukiama, nes viskas yra reglamentuota kodekse. Dėl Etikos komisijos 
pirmininko kompetencijos, tos pagrindinės nuostatos yra įrašytos, galima, aišku, jas išplėsti. Mano 
ir buvo siūlymas, kad po priėmimo galima būtų šiuos jau priimtus komisijos nuostatus peržiūrėti 
artimiausiame ar kitame Etikos komisijos posėdyje ir, jeigu būtų konkrečių pasiūlymų, galima būtų 
inicijuoti priimtų nuostatų pakeitimus. Šiai dienai pagrindinis neatitikimas tas, kad dabartiniai 
nuostatai numato atsakingojo sekretoriaus paskyrimą administracijos direktoriaus sprendimu – tai 
neatitinka įstatymo reikalavimų. Dėl tos priežasties šiuose nuostatuose yra pakeista ir yra parašyta, 
kad sekretorius yra skiriamas mero sprendimu.  

Rimantas Klipčius. Keista girdėti tas abejones ir klausimus. Pati Etikos komisija spalio 10 
dieną kreipėsi į savivaldybės administraciją su prašymu parengti Savivaldybės tarybos etikos 
komisijos nuostatus. Savivaldybės administracija parengė komisijos nuostatus, nors galėjo parengti 
pati Etikos komisija ir pateikti. Bet jie kreipėsi į administraciją, administracija parengė, o dabar 
girdime tiek pirmininkės, tiek tarybos nario klausimus, kad gal nesvarstykime. Yra pavedimas, 
administracija tą pavedimą teikia tarybai svarstyti. 

Antonij Jundo. Teisingai, prašėme, kreipėmės paruošti, bet, kai buvo paruoštas jūsų 
projektas, kodėl nebuvo pristatytas komisijai, nes ta komisija turi dar ir savo pasiūlymų ir pastabų. 
Ar buvo susisiekta ruošiant su Etikos komisijos pirmininke ir paklausta, ar ji turi kokių pasiūlymų 
ar ne. Jūs paskutinę minutę pristatėte Biudžeto komitetui, neturėjome net medžiagos jokios, buvome 
pastatyti prieš faktą. Buvo neatsižvelgta į mūsų komisijos nuomonę. 

Vygandas Kastanauskas. Tai, kas buvo prašoma, kas buvo parašyta pačiame prašyme, tai ir 
buvo padaryta. Ten buvo prašoma – parengti naujus nuostatus ir juos pateikti tvirtinti tarybai, tai yra 
padaryta. Jeigu būtų prašymo turinys kitoks, kad reikalinga apsvarstyti Etikos komisijoje, kad 
reikalinga dar atsižvelgti ir panašiai, tai tas būtų ir padaryta.  

Rimantas Klipčius. Ar buvo papildomas komisijos raštas Etikos komisijos, kažkaip keisti, 
koreguoti? Ar čia tik viskas šį tarybos posėdį vyksta? 

Vygandas Kastanauskas. Prašymai, papildymai jie yra komitete išsakyti kaip komitetų 
narių, bet ne kaip Etikos komisijos narių. Šiandien pirmą kartą iš komisijos pirmininkės išgirdau, 
kad dar reikalinga apsvarstyti Etikos komisijos posėdyje. 

Rimantas Klipčius. Kolegos, pavedimas buvo Etikos komisijos, pavedimas įgyvendintas. 
Pateiktas tarybai apsvarstyti, taryboje yra 25 tarybos nariai, pagal Etikos komisijos prašymą 
aiškinamajame rašte viskas yra parašyta ir išdėliota.  

Edita Meškovienė. Visos komisijos vardu noriu padėkoti už Etikos komisijos nuostatų 
projekto parengimą, tikrai kreipėmės ir tikrai projektas buvo parengtas, už tai didžiulis ačiū, bet, 
mano manymu, mes turėjome susipažinti su projektu iki komiteto. Vienintelis dalykas, kad 
nesusisiekėme ir neaptarėme ir nesusipažinome iki komiteto posėdžio, manau, kad ta procedūra 
savaime aiški, kad turime pamatyti, kas parengta.  

Rimantas Klipčius. Gerb. pirmininke, jūs esate komisijos pirmininkė, jūs šaukiate 
posėdžius, traukiate klausimus, svarstote tuos klausimus. Kaip pirmininkė, galėjote šaukti posėdį, 
tame posėdyje svarstyti tą klausimą ir būtų turbūt mažiau kitų klausimų.  

Edita Meškovienė. Mes iki komiteto posėdžio norėjome pamatyti. 
Danguolė Grincevičienė. Mes 21 dieną gavome medžiagą ir 22 dieną galėjome susirinkti, 

arba šiandien, 30 dieną, galima buvo susirinkti prieš tarybą.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. 
 
Vida Rastenienė. Kviesčiau visus mūsų tarybos narius vis dėlto balsuoti už projektą, kurį 

parengė administracija. Tikrai dėkojame administracijai, kuri atliko tą darbą, šiaip gal turėjome 
atlikti mes – tarybos nariai, teikti pasiūlymus. Kadangi pagrindiniai dabar nuostatai Etikos 



6 
 
komisijos kaip ir pateikti ir yra suteikta laisvė ir teisė komisijai dirbti, tobulinti ir teikti tarybai 
patikslinimui. Kviečiu visus balsuoti, kad komisija galėtų teisėtai tęsti Etikos komisijos darbą.  
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras 
Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – 5 (Šarūnas Birutis, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Pavel 
Trusov, Edvard Voršinski), SUSILAIKĖ – 1 (Edita Meškovienė). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
  
3. SVARSTYTA. Dėl 2023 m. IV ketv. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto veiklos programos. 
Pranešėjas Pavel Trusov, Kontrolės komiteto pirmininkas. 
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti 2023 m. IV ketv. Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos Kontrolės komiteto veiklos programą. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO 
– 1 (Rimas Klipčius). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
4. SVARSTYTA. Dėl sporto projektų finansavimo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo patvirtinimo.  
Pranešėja Inga Varnienė, savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorė). 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Gintautas 

Steckis, Zenonas Zenkevičius, Viktoras Meškauskas, Renata Grigianecienė. 
 
Gintautas Steckis nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes vadovauja sporto klubui 

„Ąžuolas“, kuris yra paramos gavėjas. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Gintauto Steckio nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 22 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Edita 
Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas 
Vilimas, Edvard Voršinski Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, 
SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Edvard Jedinskij, Gintautas Steckis), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 



7 
 

Zenonas Zenkevičius nusišalina nuo svarstomo klausimo, Kadangi dirba Švenčionių sporto 
centre, vaikai, kuriuos treniruoja, galimai dalyvaus projekto kažkurioje programoje, dėl viso pikto 
nusišalina nuo šio klausimo svarstymo.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Zenono Zenkevičiaus nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Edita 
Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas 
Vilimas, Edvard Voršinski Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – 2 (Šarūnas Birutis, Zenonas Zenkevičius), BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 
(Rimas Klipčius, Gintautas Steckis).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
Viktoras Meškauskas nusišalina nuo svarstomo klausimo, kadangi yra Pabradės sportinio 

ėjimo klubo vadovas, klubas dalyvauja sporto projektuose.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Viktoro Meškausko nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 18 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Edita Meškovienė, Jolanta 
Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Tomas 
Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 4 (Šarūnas Birutis, Vida Rastenienė, 
Dovilė Žižienė Viktoras Meškauskas), BALSAVIME NEDAYVAVO – 3 (Rimas Klipčius, 
Gintautas Steckis, Zenonas Zenkevičius).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
Renata Grigianecienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, kadangi dalyvauja sporto 

projektuose. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Renatos Grigianecienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, , Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Renata 
Grigianecienė), BALSAVIME NEDAYVAVO – 4 (Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, 
Gintautas Steckis, Zenonas Zenkevičius).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
Inga Varnienė. Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Sporto projektų finansavimo rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą ir pripažinti netekusiu galios Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimą Nr. T-211 „Dėl Kūno kultūros ir sporto 
programų finansavimo ir finansinės paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Po komitetų yra 
gautos Vyriausybės atstovų pastabos. Siūloma pritarti sprendimo projektui su pakeitimais. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, , 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO 



8 
 
– 5 (Renata Grigianecienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, , Gintautas Steckis, Zenonas 
Zenkevičius). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

5. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Lietuvos Respublikos Švenčionių rajono savivaldybės ir 
Ukrainos Horodoko miesto bendradarbiavimo sutarties pasirašymui. 

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vedėja. 

Sprendimo projekto tikslas – pritarti Lietuvos Respublikos Švenčionių rajono savivaldybės 
ir Ukrainos Horodoko miesto bendradarbiavimo sutarties sudarymui.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 
nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. 

sprendimo Nr. T-14 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos 2023 metų priemonių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Šio sprendimo projekto tikslas – pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių sąrašą, patvirtintą Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-14 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių sąrašo 
patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Edvard Voršinski. Kalbama apie individualių namų šeimininkus ar bendrai kiekvienas 

gyventojas galės kreiptis dėl kompensacijos? 
Ingrida Karklelienė. Dabar kompensacijas gaus tie asmenys, kurie buvo pateikę paraiškas 

pagal pateiktą kvietimą, bet bendrai kalbant gali gauti finansavimą tiek individualių namų 
gyventojai, tiek daugiabučių namų gyventojai.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23 (Šarūnas Birutis, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita 
Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas 
Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė 



9 
 
Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Edvard Jedinskij), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Arūnas Čenkus). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
7. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. 

sprendimo Nr. T-3 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Sprendimo projekto tikslas – patikslinti Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 
taisykles, patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. sprendimu Nr. 
T-3 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24 (Šarūnas Birutis, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – nėra, 
BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Ar ūnas Čenkus). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 
sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimo ir išvados 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo, paslaugos kainos nustatymo bei asmenų atsakingų už 
vertinimą ir išvados rengimą skyrimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Edvard 

Voršinski, Janina Deveikienė, Valdemaras Kasperovičius.  
 

Valdemaras Kasperovičius nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių 
rajono socialinių paslaugų centre ūkvedžiu. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Valdemaro Kasperovičiaus nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 23 (Šarūnas Birutis, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, 
Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, 
Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), 
PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Valdemaras Kasperovič), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Arūnas Čenkus). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Janina Deveikienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių rajono 

socialinių paslaugų centre Bendrojo skyriaus specialiste. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Janinos Deveikienės nusišalinimo. 



10 
 

BALSAVO: UŽ – 22 (Šarūnas Birutis, Renata Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, 
Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, 
Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ 
– nėra, NEBALSAVO – 1 (Janina Deveikienė BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Ar ūnas 
Čenkus, Valdemaras Kasperovič). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Edvard Voršinski nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes jo mama naudojasi šiomis 

paslaugomis.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Edvardo Voršinskio nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Renata Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, 

Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Jolanta Jurkuvėnienė, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – 1 (Antonij Jundo), SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Edvard 
Jedinskij), BALSAVIME NEDALYVAVO – 4 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Valdemaras 
Kasperovič, Edvard Voršinski). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Eglė Jakštaitė-Rouda. Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Asmens gebėjimo 

pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba 
konkrečioje srityje vertinimo ir išvados rengimo finansavimo tvarkos aprašą, nustatyti paslaugos 
kainą – 36,00 Eur. Nustatyti, kad asmens gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 
sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertina ir išvadą rengia 
Švenčionių rajono savivaldybės mero sprendimu paskirti socialinių paslaugų centro, psichikos 
sveikatos centro ar kitų įstaigų (išskyrus seniūnijos, savivaldybės administracijos) socialiniai 
darbuotojai.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto priėmimo. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Renata Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, 

Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 4 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, 
Valdemaras Kasperovič, Edvard Voršinski). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
9. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vyresnio amžiaus žmonių reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo.  
Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės vyresnio amžiaus 

žmonių reikalų tarybos nuostatus.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 



11 
 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su redakcinio pobūdžio 
pataisymais ir pakeitimais.  

BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 
Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 
nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

10. SVARSTYTA. Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo, keitimo. 
Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyriaus vedėja. 
 
Rimantas Klipčius praneša, kad balsuojant dėl šio sprendimo projekto gali kilti viešų 

privačių interesų konfliktas ir siūlo balsuoti iš esmės. 
 
Laimutė Kuksienė. Sprendimo projekto tikslas – suteikti Pušalotos k., Pabradės sen., 

Švenčionių r., sav., gatvei pavadinimą „Naujakurių“ ir pakeisti gatvės geografines charakteristikas 
Augustavo k., Švenčionėlių sen., Švenčionių r. sav., Beržų gatvės. 

 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Edvard Voršinski. Nuo kiek adresų gatvė jau yra suteikiama mieste ar gyvenvietėje?  
Laimutė Kuksienė. Jeigu vietovėje yra daugiau kaip 20 objektų, tada jau yra suteikiamas 

gatvės pavadinimas. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
11. SVARSTYTA. Dėl priėmimo į Švenčionių rajono savivaldybės formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo. 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas. 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Renata 

Grigianecienė, Jolanta Razmienė, Bronislovas Vilimas. 
 
Renata Grigianecienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių Juliaus 

Siniaus meno mokykloje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Renatos Grigianecienės nusišalinimo. 



12 
 

BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 
Grincevičienė, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita 
Meškovienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard 
Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas,), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO 
– 5 (Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Vida Rastenienė, Vytautas Vaitkevičius, Dovilė 
Žižienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
  
 
Jolanta Razmienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių Juliaus Siniaus 

meno mokykloje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Jolantos Razmienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Valdemaras 
Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida 
Rastenienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3 
(Jolanta Jurkuvėnienė, Jolanta Razmienė, Vytautas Vaitkevičius), BALSAVIME NEDALYVAVO 
– 1 (Renata Grigianecienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Bronislovas Vilimas nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Pabradės meno 

mokykloje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Bronislovo Vilimo nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, 
Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3 
(Jolanta Razmienė, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas), BALSAVIME NEDALYVAVO – 
1 (Renata Grigianecienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

Kęstutis Kapačinskas, Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Priėmimo į Švenčionių 
rajono savivaldybės formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas tvarkos aprašą. Pripažinti 
netekusiu galios Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 21 d. sprendimą Nr. T-
127 „Dėl mokinių priėmimo į Švenčionių rajono formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas 
vykdančias mokyklas ir programų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Valdemaras 
Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas 
Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Jolanta 
Jurkuvėnienė, Jolanta Razmienė), BALSAVIME NEDALYVAVO –
 3 (Rimas Klipčius, Bronislovas Vilimas, Renata Grigianecienė).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 



13 
 
 

12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 28 d. 
sprendimo Nr. T-37 „Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės dalyvavimui „Tūkstantmečio 
mokyklų“ programoje partnerio teisėmis“ pakeitimo. 

 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas. 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Danguolė 

Grinceviečienė, Rimas Klipčius, Rimantas Klipčius.  
 
Danguolė Grinceviečienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Pabradės „Ryto“ 

gimnazijoje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Danguolės Grincevičienės nusišalinimo. 

BALSAVO: UŽ – 22 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, 
Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, 
Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, 
Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – 2 (Janina Deveikienė, Danguolė Grincevičienė), 
BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Rimantas Klipčius nusišalina nuo šio klausimo svarstymo ir perleidžia pirmininkavimą 

Simonai Kazlienei.  
 
Rimantas Klipčius palieka posėdžių salę, posėdžiui pirmininkauja Simona Kazlienė.  
 
Kęstutis Kapačinskas. Tikslas – pakeisti du punktus Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 28 d. sprendimą Nr. T-37 „Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės 
dalyvavimui „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje partnerio teisėmis“. 

 
Simona Kazlienė siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Simona Kazlienė siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Simona Kazlienė siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas 
Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, 
SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Edvard Jedinskij), BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 
(Rimas Klipčius, Danguolė Grincevičienė). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Posėdžiui pirmininkauja savivaldybės meras Rimantas Klipčius.  
 
13. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. 

sprendimo Nr. T-95 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 



14 
 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojo nauji Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymų pakeitimai. Dalis savivaldybės administracijos 
direktoriaus funkcijų buvo perduota savivaldybės merui. Dėl šios priežasties keičiami Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-95 patvirtintų Švenčionių 
rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašo 2, 4, 6, 20, 22, 30, 48, 56,58, 59 
punktai ir 57.1, 57.2 papunkčiai. Tvarkos aprašas papildytas 9.3 papunkčiu ir 55 punktas išbrauktas. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO 
– 1 (Rimas Klipčius). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

14. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo.  

Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 
Suboč. Sprendimo projektas teikiamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2022 

m. birželio 30 d. Nr. XIV-1271 patvirtintus Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 
straipsnio pakeitimus, kadangi šis straipsnis reglamentuoja mero rezervo lėšų naudojimą ir dydį. 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsnio 1 ir 2 dalyje 
reglamentuotas mero rezervo dydis, kuris turi būti ne mažesnis kaip 0,25 proc. ir ne didesnis kaip 1 
proc. patvirtintų savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybės 
biudžetui). Mero rezervas gali būti didesnis kaip 1 proc., kai yra paskelbta valstybės ir (arba) 
savivaldybės lygio ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis. 

Konkretų mero rezervo dydį kasmet nustato savivaldybės taryba, tvirtindama atitinkamų 
metų savivaldybės biudžetą. Mero rezervo lėšos skiriamos ir naudojamos savivaldybės tarybos 
nustatyta tvarka: 

ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų 
padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; 

gaisrų, stichinių nelaimių ir kitų įvykių padariniams likviduoti ir jų padarytiems 
nuostoliams iš dalies apmokėti; 

nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos 
padariniams šalinti. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
  
Antonij Jundo. Apraše antras punktas yra dėl gaisrų, kiek žinau, dažnai būna tokie atvejai, 

kai nukenčia šeimos ir tikrai galima šį rezervą naudoti. Iki šiol rezervas nebuvo naudojamas ir metų 
pabaigoje kitiems tikslams buvo paskirstytas. Jeigu galima jį naudoti, reikia visiškai panaudoti, nes 
tų problemų tikrai nemažai būna per metus. 

Antonij Jundo. Sakėte, kai būna ypatinga padėtis, daugiau negu 1 proc., daugiau, tai kiek?  
Jolanta Suboč. Daugiau negu vienas, bet nėra įstatyme nurodyta, kiek.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 



15 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Rimas 
Klipčius, Dovilė Žižienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
15. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mero fondo sudarymo, naudojimo 

ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo. 
Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės mero fondo 

sudarymo, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašą, kuris nustato Mero fondo lėšų naudojimą 
Švenčionių rajono savivaldybės merui atstovaujant Savivaldybei Lietuvoje ir užsienyje. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 
1 (Dovilė Žižienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
16. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. 

sprendimo Nr. T-59 „Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto 
fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 
kovo 28 d. sprendimo Nr. T-59 „Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės 
būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ 1.2 punktu patvirtintą Savivaldybės socialinio būsto, kaip 
savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą, įrašant į jį 2 (du) savivaldybės būstus, kurie bus siūlomi 
išsinuomoti eilės tvarka į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą 
įrašytiems asmenims (šeimoms), ir įrašant į jį 2 (du) savivaldybės būstus, kurie bus išnuomoti 
socialinio būsto nuomos sąlygomis šiuo metu juose gyvenantiems savivaldybės būsto 
nuomininkams, kadangi jų Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta 
tvarka už 2022 metus deklaruotas turtas (įskaitant gautas pajamas) neviršija Lietuvos Respublikos 
paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatytų pajamų ir turto dydžių. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta 



16 
 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, 
Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas 
Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas,), PRIEŠ 
– nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Šarūnas Birutis), BALSAVIME NEDALYVAVO 
– 2 (Andrejus Junda, Dovilė Žižienė).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

17. SVARSTYTA. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Šiuo sprendimu siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti įstatymo 25 straipsnio 2 dalies 5 punktą, t. y. savivaldybės būstai, kurie nuomojami ne 
socialinio būsto nuomos sąlygomis ir kuriuose nuomininkai yra išgyvenę ne trumpiau kaip 5 metus 
nuo būsto nuomos sutarties sudarymo dienos, neatsižvelgiant į taikytas būsto nuomos sąlygas, gali 
būti parduoti už rinkos vertę.  

Rajono savivaldybės administracija, gavusi savivaldybės būsto nuomininko prašymą ir 
dokumentus dėl savivaldybės būsto pirkimo, užsakė turto vertinimą. Turto vertinimą atliko UAB 
„Turto ir verslo tyrimo centras“. Savivaldybės būsto nuomininkas pasirašytinai supažindintas su 
įvertinto turto verte. Savivaldybės būsto nuomininkai būstą įsigyja asmeninės nuosavybės teise.  

Įgyvendinant šį sprendimą, lėšos, gautos už parduodamą savivaldybės būstą, bus 
pervedamos į savivaldybės biudžetą ir naudojamos savivaldybės socialinio būsto plėtrai. Išlaidas, 
susijusias su savivaldybės būsto vertės nustatymu, padengia pirkėjas, lėšas pervesdamas į atskirą 
sąskaitą. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, 
Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas 
Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, PRIEŠ – 
nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 3 (Šarūnas Birutis, Andrejus Junda, 
Dovilė Žižienė). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
18. SVARSTYTA. Dėl parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio 

ūkio paskirties pastatų sąrašo pakeitimo.  
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

kovo 30 d. sprendimu Nr. T-93 „Dėl parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir 
pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintą Parduodamų Švenčionių rajono 
savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašą. Vadovaujantis 2022 m. rugpjūčio 31 
d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-181 šis sąrašas buvo patikslintas, įrašant į šį sąrašą 2 butus 
ir išbraukiant iš šio sąrašo 17 2021 m. ir 2022 m. (iki rugsėjo 1 d.) parduotų savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių butų. 

Siūloma išbraukti iš šio sąrašo 2 butus, parduotus 2022 m. (po rugsėjo 1 d.) ir 3 butus, 
parduotus 2023 metais. Už parduotus savivaldybei nuosavybės teise priklausančius butus į 
savivaldybės biudžetą gauta: 2022 m. – 34 816 Eur, 2023 m. – 80 220 Eur.  
 



17 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta 
Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, 
Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Vytautas 
Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė 
Žižienė, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Šarūnas Birutis, 
Andrejus Junda,  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

19. SVARSTYTA. Dėl UAB „Švenčionių švara“ šilumos kainos dedamųjų nustatymo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymu, nustatyti UAB „Švenčionių švara“ šilumos 
kainos dedamąsias antriems šilumos bazinės kainos galiojimo metams (bazinė šilumos kaina 
nustatyta iki 2025 m. spalio 1 d. (trejiems metams)). 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, 

Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Antonij Jundo, 
Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Pavel Trusov, Vytautas 
Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – 
nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 3 (Šarūnas Birutis, Gintautas Steckis, 
Edvard Voršinski).  

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

20. SVARSTYTA. Dėl UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ šilumos kainos dedamųjų 
nustatymo.  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymu, nustatyti UAB „ Pabradės komunalinis ūkis“ 
šilumos bazinės kainos dedamąsias antriems šilumos bazinės kainos galiojimo metams (bazinė 
šilumos kaina nustatyta iki 2025 m. spalio 1 d. (trejiems metams). 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 



18 
 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
21. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės turto investavimo ir UAB 

„Pabradės komunalinis ūkis“ įstatinio kapitalo didinimo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
 
Šiuo sprendimo projektu siūloma investuoti Švenčionių rajono savivaldybės finansinį turtą 

(pinigus) į UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ įstatinį kapitalą. Laukiamas rezultatas – investavus 
savivaldybės finansinį turtą bus užtikrintas veiksmingesnis viešojo vandens tiekėjo funkcijų 
įgyvendinimas, toliau kuriama ir plėtojama inžinerinių tinklų infrastruktūra, siekiant kuo racionaliau 
naudoti ir atnaujinti turtą, užtikrinti kuo geresnę teikiamos viešosios paslaugos kokybę bei 
prieinamumą vartotojams. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Andrejus Junda. Bus dar vienas įstatinio kapitalo didinimas? 
Rasa Bliūdžiuvienė. Taip.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
22. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo 

nuomos konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo.  
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – pasikeitus Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

spalio 27 d. sprendimu Nr. T-220 patvirtintam Švenčionių rajono savivaldybės turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašui (Aprašo 35 punktas) savivaldybės taryba turi 
patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos konkurso ir 
nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą, kuris nustato: 

viešo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarką; 
viešo nuomos konkurso organizavimą interneto svetainėje: https://www.evarzytynes.lt; 
turto valdytojų pareigas organizuojant viešą nuomos konkursą ir nuomos be konkurso 
atveju; 
nuomos sutarčių pasirašymo ir turto perdavimo tvarką; 
kitas nuostatas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 



19 
 

BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 
Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
23. SVARSTYTA. Dėl nuompinigių už Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo.  
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Nuompinigių už Švenčionių rajono savivaldybės 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisykles. Sprendimo projektas 
parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 19 
punktu, kuris nustato, kad savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir juo 
tvarkos taisyklių nustatymas, 63 straipsnio 2 dalimi, kuri nustato, kad savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančio turto savininko funkcijas, susijusias su savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu 
turtu, remdamasi įstatymais įgyvendina savivaldybės taryba. Po komitetų buvo gauta Vyriausybės 
atstovo pastaba, siūloma pritarti sprendimo projektui su pakeitimais. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Edvard Voršinski. Ilgalaikis ir trumpalaikis turtas labai trumpai. Galite pasisakyti 

Švenčionių rajono savivaldybėje? 
Rasa Bliūdžiuvienė. Yra nustatytos formulės, į kurias įrašomos vertės, ir tos taisyklės 

taikomos.  
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais.  
BALSAVO: UŽ – 25 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Pavel Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
24. SVARSTYTA. Dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono 

savivaldybės nuosavybėn. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti tarybos 

nariai Simona Kazlienė. 
 
Simona Kazlienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes jis yra bendruomenės „Miško 

uostas“ valdybos narė. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Simonos Kazlienės nusišalinimo. 



20 
 

BALSAVO: UŽ – 23 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 
Grincevičienė, Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Rimas Klipčius, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Dovilė Žižienė, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Simona Kazlienė), 
BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Tomas Žigas). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
 
Sprendimo projekto tikslas – sutikti perimti Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 
šiuo metu AB „LTG Infra“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Partizanų g. 1, 
Partizanų g. 5A, Kranto g. 22, Švenčionėlių mieste. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, 
Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Rimas Klipčius, Viktoras 
Meškauskas, Edita Meškovienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel 
Trusov, Vytautas Vaitkevičius, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, 
Dovilė Žižienė, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Tomas Žigas). 

 
Darbotvarkėje numatyti klausimai apsvarstyti. Kitą tarybos posėdį numatoma surengti 

gruodžio 28 dieną. 
 

 
Posėdis baigtas 12.10 val. 

 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 

 

Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

TARYBOS NARIAI, DALYVAUJANTYS 2023 M. LAPKRI ČIO 30 D. 
SAVIVALDYB ĖS TARYBOS POSĖDYJE 

 
 

1. Šarūnas Birutis 
2. Arūnas Čenkus 
3. Janina Deveikienė 
4. Renata Grigianecienė 
5. Danguolė Grincevičienė 
6. Edvard Jedinskij 
7. Vladislav Jedinskij 
8. Andrejus Junda 
9. Antonij Jundo 
10. Jolanta Jurkuvėnienė 
11. Valdemaras Kasperovič 
12. Simona Kazlienė 
13. Rimas Klipčius 
14. Viktoras Meškauskas 
15. Edita Meškovienė 
16. Vida Rastenienė 
17. Jolanta Razmienė 
18. Gintautas Steckis 
19. Pavel Trusov 
20. Vytautas Vaitkevičius 
21. Bronislovas Vilimas 
22. Edvard Voršinski 
23. Zenonas Zenkevičius 
24. Tomas Žigas 
25. Dovilė Žižienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


